дело № 1 –67 / 2024

36RS0021-01-2024-000121-82

П Р И Г О В О Р

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

р.п. Хохольский 07 августа 2024 года

Хохольский районный суд Воронежской области в составе председательствующего судьи Митусова Н.А., при секретаре Баранниковой А.Н., Лещевой Н.И., с участием заместителя прокурора Нижнедевицого района Воронежской области Бергер В.А., обвиняемого ФИО1, его защитника – адвоката Черменского Д.А., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, проживавшего с регистрацией по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего полное общее образование, в браке не состоящего, не работающего, не военнообязанного, ранее судимого:

1) 08.05.2015 Нижнедевицким районным судом Воронежской области по п. «г» ч. 2 ст. 161 УК РФ к наказанию в виде двух лет четырех месяцев лишения свободы. 

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности совершенных преступлений, путем частичного сложения наказаний по данному приговору и приговору Нижнедевицкого районного суда Воронежской области от 19.12.2014, окончательно назначено наказание в виде двух лет шести месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима.

Постановлением Семилукского районного суда Воронежской области от 24.11.2016 приговор Нижнедевицкого районного суда Воронежской области от 08.05.2015 изменен: назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года 4 месяца, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Освобожден 27.01.2017 по отбытии срока наказания. 

2) 26.07.2017 Нижнедевицким районным судом Воронежской области по ч. 3 ст. 260 УК РФ к наказанию в виде одного года лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии особого режима. Освобожден 25.07.2018 по отбытии срока наказания. 

3) 10.10.2019 мировым судьей судебного участка № 1 в Нижнедевицком судебном районе Воронежской области по п. «в» ч. 2 ст. 115 УК РФ к наказанию в виде одного года лишения свободы. В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на один год.

4) 02.07.2020 Нижнедевицким районным судом Воронежской области по п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде одного года лишения свободы. На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком один год. 

Приговор мирового судьи судебного участка № 1 в Нижнедевицком судебном районе Воронежской области от 10.10.2019 в отношении ФИО1 исполнять самостоятельно. 

5) 27.10.2020 Нижнедевицким районным судом Воронежской области по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ к наказанию в виде четырех месяцев лишения свободы. 

На основании ч.4 ст. 74 УК РФ отменено условное осуждение по приговору мирового судьи судебного участка № 1 в Нижнедевицком судебном районе Воронежской области от 10.10.2019 и на основании ч.1 ст. 70 УК РФ к вновь назначенному наказанию присоединено частично неотбытое наказание, назначенное по приговору мирового судьи судебного участка № 1 в Нижнедевицком судебном районе Воронежской области от 10.10.2019, окончательно назначено ФИО1 наказание по совокупности приговоров в виде 1 года 1 месяца лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Приговоры Нижнедевицкого районного суда Воронежской области от 30.08.2019, от 02.07.2020 исполнять самостоятельно. 

6) 02.04.2021 мировым судьей судебного участка № 1 в Нижнедевицком судебном районе Воронежской области по ч. 1 ст. 139 УК РФ к наказанию в виде 6 месяцев исправительных работ с удержанием 10 % заработка ежемесячно в доход государства; по ч. 1 ст. 319 УК РФ к наказанию в виде 6 месяцев исправительных работ с удержанием 10 % заработка ежемесячно в доход государства.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ назначено наказание по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, в виде 9 месяцев исправительных работ с удержанием 10 % заработка ежемесячно в доход государства.

На основании ч.4 ст.74 УК РФ отменено условное осуждение по приговору Нижнедевицкого районного суда Воронежской области от 02.07.2020 и на основании ст. 70 УК РФ к вновь назначенному наказанию, которое соответствует 3 месяцам лишения свободы, частично присоединено неотбытое наказание, назначенное по приговору Нижнедевицкого районного суда Воронежской области от 02.07.2020, окончательно назначено по совокупности приговоров наказание в виде 1 года 1 месяца лишения свободы. 

На основании ч.5 ст. 69 УК РФ по совокупности совершенных преступлений, путем частичного сложения наказаний по данному приговору и по приговору Нижнедевицкого районного суда Воронежской области от 27.10.2020, назначено ФИО1 наказание в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Освобожден 21.04.2022 по отбытии срока наказания. 

7) 10.04.2023 Нижнедевицким районным судом Воронежской области по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ к наказанию в виде четырех месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Освобожден 09.08.2023 по отбытии срока наказания. 

8) 26.02.2024 Нижнедевицким районным судом Воронежской области по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ к наказанию в виде четырех месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима. 

9) 25.03.2024 Нижнедевицким районным судом Ворнежской области по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ к наказанию в виде четырех месяцев лишения свободы. На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности совершенных преступлений, путем частичного сложения наказаний по данному приговору и по приговору Нижнедевицкого районного суда Воронежской области от 26.02.2024, окончательно назначено наказание в виде шести месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима. Наказание не отбыто,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.314.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил преступление небольшой тяжести при следующих обстоятельствах: 

26.07.2023 решением Панинского районного суда Воронежской области, вступившим в законную силу 10.08.2023, в отношении ФИО1 установлен административный надзор на срок погашения судимости 8 лет, то есть до 25.07.2026, за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, со следующими административными ограничениями: обязательная явка 1 раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица в период времени с 22 ч. 00 м. до 06 ч. 00 м., запрет выезда за пределы субъекта РФ (Воронежская область) в котором проживает, без согласования с органом внутренних дел. 

05.09.2023 в отделении МВД России по Нижнедевицкому району Воронежской области (далее-отделение МВД) по адресу: 

<

...>, в соответствии со ст. 8 Федерального закона от 06.04.2011 г. №64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы» и Порядком осуществления административного надзора за лицами, освобождёнными из мест лишения свободы, утверждённым Приказом МВД России от 08.07.2011 № 818, ФИО1 был поставлен на профилактический учет с заведением дела административного надзора. В тот же день был составлен график прибытия поднадзорного лица на регистрацию в отделение МВД – второй вторник каждого месяца с 09 ч. 00 м. до 18 ч. 00 м., с которым ФИО1 был ознакомлен под роспись. Кроме того, в тот же день ФИО1 в отделении МВД был предупреждён под роспись о последствиях несоблюдения административных ограничений, установленных судом, в том числе и об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ. В тот же день ФИО1 избрал своё место жительства по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, 

<

адрес>.

11.01.2024 решением Нижнедевицкого районного суда Воронежской области, вступившим в законную силу 23.01.2024, ранее установленные решением Панинского районного суда Воронежской области от 26.07.2023 административные ограничения ФИО1 дополнены второй обязательной явкой в орган внутренних дел по месту жительства и (или) пребывания для регистрации и запретом пребывания вне жилого или иного помещения являющегося его местом жительства или пребывания с 21 ч. 00 мин. до 06 ч. 00 мин. 

23.01.2024 был составлен новый график обязательной явки поднадзорного лица на регистрацию в отделение МВД – первый и второй вторник каждого месяца с 09 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин. и в этот же день ФИО1 предупрежден сотрудниками полиции под роспись о последствиях несоблюдения административных ограничений, установленных судом, в том числе и об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ. 

Несмотря на это, в период с 12.09.2023 по 25.01.2024 ФИО1, действуя умышленно, неоднократно совершил несоблюдение административных ограничений в виде обязательной явки в орган внутренних дел для регистрации и запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося его местом жительства либо пребывания в период времени, установленный судом, за что привлекался к административной ответственности по ч. 1 и ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

Так, 12.09.2023 ФИО1 в нарушение установленного судом административного ограничения в виде обязательной явки в орган внутренних дел для регистрации, без уважительной причины в период времени с 09 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин. не явился в отделение МВД по адресу: 

<

...>, для регистрации, за что 25.09.2023 постановлением мирового судьи судебного участка №1 в Нижнедевицком судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 06.10.2023, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 5 суток. 

16.09.2023 в 22 ч. 05 мин. ФИО1 в нарушение установленного судом административного ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося его местом жительства либо пребывания в период времени с 22 ч. 00 мин. до 06 ч. 00 мин., не находился по месту своего жительства по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, 

<

адрес>, за что 25.09.2023 постановлением мирового судьи судебного участка №1 в Нижнедевицком судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 06.10.2023, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 5 суток. 

10.10.2023 ФИО1 в нарушение установленного судом административного ограничения в виде обязательной явки в орган внутренних дел для регистрации, без уважительной причины в период времени с 09 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин. не явился в отделение МВД по адресу: 

<

...>, для регистрации, за что 16.10.2023 постановлением мирового судьи судебного участка №1 в Нижнедевицком судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 27.10.2023, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

31.10.2023 в 01 ч. 55 мин. ФИО1 в нарушение установленного судом административного ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося его местом жительства либо пребывания в период времени с 22 ч. 00 мин. до 06 ч. 00 мин., не находился по месту своего жительства по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, 

<

адрес>, за что 27.11.2023 постановлением мирового судьи судебного участка №1 в Нижнедевицком судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 08.12.2023, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

01.11.2023 в 22 ч. 05 мин. ФИО1 в нарушение установленного судом административного ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося его местом жительства либо пребывания в период времени с 22 ч. 00 мин. до 06 ч. 00 мин., не находился по месту своего жительства по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, 

<

адрес>, за что 27.11.2023 постановлением мирового судьи судебного участка №1 в Нижнедевицком судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 08.12.2023, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

14.11.2023 ФИО1 в нарушение установленного судом административного ограничения в виде обязательной явки в орган внутренних дел для регистрации, без уважительной причины в период времени с 09 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин. не явился в отделение МВД по адресу: 

<

...>, для регистрации, за что 24.11.2023 постановлением мирового судьи судебного участка №1 в Нижнедевицком судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 05.12.2023, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

20.11.2023 в 22 ч. 05 мин. ФИО1 в нарушение установленного судом административного ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося его местом жительства либо пребывания в период времени с 22 ч. 00 мин. до 06 ч. 00 мин., не находился по месту своего жительства по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, 

<

адрес>, за что 24.11.2023 постановлением мирового судьи судебного участка №1 в Нижнедевицком судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 05.12.2023, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

08.01.2024 в 22 ч. 05 мин. ФИО1 в нарушение установленного судом административного ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося его местом жительства либо пребывания в период времени с 22 ч. 00 мин. до 06 ч. 00 мин., не находился по месту своего жительства по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, 

<

адрес>, за что 10.01.2024 постановлением мирового судьи судебного участка №1 в Нижнедевицком судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 23.01.2024, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

09.01.2024 ФИО1 в нарушение установленного судом административного ограничения в виде обязательной явки в орган внутренних дел для регистрации, без уважительной причины в период времени с 09 ч. 00 мин. до 18 ч. 00 мин. не явился в отделение МВД по адресу: 

<

...>, для регистрации, за что 10.01.2024 постановлением мирового судьи судебного участка №1 в Нижнедевицком судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 23.01.2024, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

10.01.2024 в 05 ч. 50 мин. ФИО1 в нарушение установленного судом административного ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося его местом жительства либо пребывания в период времени с 22 ч. 00 мин. до 06 ч. 00 мин., не находился по месту своего жительства по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, 

<

адрес>, за что 10.01.2024 постановлением мирового судьи судебного участка №1 в Нижнедевицком судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 23.01.2024, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

25.01.2024 в 02 ч. 40 мин. ФИО1 в нарушение установленного судом административного ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося его местом жительства либо пребывания в период времени с 21 ч. 00 мин. до 06 ч. 00 мин., не находился по месту своего жительства по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, 

<

адрес>, за что 30.01.2024 постановлением мирового судьи судебного участка №1 в Нижнедевицком судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 10.02.2024, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

Таким образом, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, ФИО1 по состоянию на 24.02.2024 считается лицом, подвергнутым в течение одного года наказанию за совершение 11 административных правонарушений, предусмотренных ч. 1, ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, то есть за неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор ограничений, установленных судом в соответствии с федеральным законом.

24.02.2024 ФИО1, достоверно зная о том, что он в течение одного года был неоднократно привлечен к административной ответственности за несоблюдение установленных судом административных ограничений при административном надзоре, имея умысел на неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, осознавая характер и общественную опасность совершаемых им действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий и желая их наступления, допустил нарушение установленного ему решением Нижнедевицкого районного суда Воронежской области от 11.01.2024 административного ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, либо пребывания поднадзорного лица в период времени с 21 ч. 00 мин. до 06 ч. 00 мин., сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, при следующих обстоятельствах.

24.02.2024 в период времени с 21 ч. 00 мин. до 21 ч. 45 мин. ФИО1 в нарушение установленного судом административного ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося его местом жительства либо пребывания в период времени с 21 ч. 00 мин. до 06 ч. 00 мин., отсутствовал по избранному им месту жительства по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, 

<

адрес>, при этом около 21 ч. 45 мин. этого же дня ФИО1 находился около 

<

адрес>, т.е. в общественном месте, в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ, за что 24.02.2024 постановлением начальника отделения МВД России по Нижнедевицкому району Воронежской области, вступившим в законную силу 06.03.2024, ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ при указанных обстоятельствах и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 500 рублей. 

Таким образом, ФИО1 совершил неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, т.е. преступление, предусмотренное ч. 2 ст. 314.1 УК РФ. 

Дело рассмотрено в особом порядке без проведения судебного разбирательства по ходатайству подсудимого, заявленного в процессе ознакомления обвиняемого и его защиты с материалами уголовного дела.

В судебном заседании подсудимый заявил, что ему понятно обвинение, он согласен с обвинением и поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое заявлено им добровольно и после консультации с защитником, при этом он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Сторона обвинения согласна на рассмотрение уголовного дела в особом порядке.

Принимая во внимание, что обвинение с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, суд признает вину подсудимого доказанной и его действия квалифицирует по ч.2 ст. 314.1 УК РФ, а именно как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

При назначении наказания в соответствии со ст. 60 ч.3 УК РФ учитываются характер и степень общественной опасности преступления, которое относятся к категории небольшой тяжести, личность виновного, в том числе его удовлетворительную характеристику по месту жительства со стороны администрации поселения, положительные характеристики из мест отбывания наказаний, неудовлетворительную характеристику со стороны участкового уполномоченного, состояние здоровья, в т.ч. наличие диагноза: «Синдром зависимости от алкоголя средней стадии», обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

В соответствии со ст. 61 ч. 2 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает чистосердечное раскаяние и признание своей вины.

В соответствии с п. «а» ч.1 ст. 63, ч.1 ст.18 УК РФ обстоятельством, отягчающим наказание является рецидив преступлений. 

При назначении наказания судом учтены положения ст. 316 п. 7 УПК РФ и ч.5 ст.62 УК РФ, а также ч.2 ст.68 УК РФ.

На основании изложенного, суд полагает возможным назначить подсудимому наказание в виде лишения свободы, т.к. считает, что иная мера наказания не сможет в полной мере достичь цели восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений (ст.43 ч.2 УК РФ).

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания не имеется.

Оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке, установленном статьей 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации не имеется.

Исключительных обстоятельств, предусмотренных статьей 64 Уголовного Кодекса в отношении подсудимого судом не установлено.

Подсудимый совершил настоящее преступление до его осуждения Нижнедевицким районным судом по указанному во вводной части приговору от 25.03.2024, в связи с чем наказание назначается по правилам ст.69 ч.5 УК.

Основания для назначения условного осуждения по данному приговору не имеются.

В соответствии с п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ, отбывать наказание подсудимому, как лицу, осужденному к лишению свободы, при рецидиве, если осужденный ранее отбывал лишение свободы, - подлежит в исправительных колониях строгого режима.

На основании положений п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ подлежит зачету подсудимому в срок отбытия наказания время его содержания под стражей по данному приговору по день вступления указанного приговора в законную силу из расчёта один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественных доказательств по делу нет. Гражданский иск по уголовному делу – не заявлен.

Мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении подлежит изменению на заключение под стражу.

Руководствуясь ст.ст. 303-309, 316 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать виновным ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.314.1 УК РФ и назначить наказание в виде пяти месяцев лишения свободы.

В соответствии с положениями ч.5 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказания по настоящему приговору и приговору Нижнедевицкого районного суда Воронежской области от 25.03.2024, окончательное наказание определить в виде семи месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, засчитав в срок отбытия наказания, наказание отбытое по первому приговору суда от 25.03.2024.

Срок отбывания наказания исчислять с момента вступления приговора в законную силу. 

В соответствии п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ засчитать подсудимому в срок отбытия наказания время его содержания под стражей с 07 августа 2024 года по день вступления данного приговора в законную силу (включительно), из расчёта один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, с учётом положений, предусмотренных ч.3.3 ст.72 УК РФ.

Меру пресечения – подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу изменить на содержание под стражей из зала суда, с содержанием в учреждении ФКУ СИЗО-1 УФСИН РФ по Воронежской области.

Апелляционные жалоба, представление на приговор могут быть поданы в течение 15 суток со дня постановления приговора, а осужденным содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора в Воронежский областной суд.

Судья Н.А. Митусов